
Contacto

Teléfono +034 928440657
Correo Electrónico 
mercedes.rodriguez2@seg-social.es

Dirección Postal

Pérez del Toro, 89
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 35/VC-113/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Las Palmas
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GyPXawpaMFQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de los servicios de Vigilancia de la salud del personal dependiente de
la Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social (INSS) de Las Palmas con la
realización de exámenes médicos generales y oftalmológicos, así como la continua vigilancia de la
salud. Procedimiento abierto simplificado Art. 159.6 LCSP.

Se realizarán los reconocimientos médicos generales y oftalmológicos, así como la continua vigilancia de laDescripción 
salud durante en desde el día siguiente a la formalización del contrato hasta el 31 de enero de 2025, para prevenir y
detectar sistemáticamente los síntomas y signos precoces de los daños derivados del trabajo, las situaciones de
especial sensibilidad y las situaciones de riesgo, así como proponer las medidas preventivas necesarias, para todos los
empleados que lo soliciten, de acuerdo con los protocolos establecidos por el Servicio de Prevención de la Subdirección
General de Recursos Humanos y Materiales. También se realizarán los reconocimientos médicos laborales que
correspondan al personal de nueva incorporación, al que se asignen tareas específicas con nuevos riesgos para la
salud y al que se reincorpore tras una ausencia prolongada por motivos de salud, así como aquellos reconocimientos
médicos específicos que, de forma excepcional, sean demandados por la Dirección Provincial del INSS  en Las Palmas.
Valor estimado del contrato 39.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.586 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.800 EUR.

Clasificación CPV
85141000 - Servicios prestados por personal médico.

Plazo de Ejecución
Del 15/05/2024 al 31/01/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Por cumplir los requisitos de adjudicación, se formaliza contrato con la empresa QUIRON PREVENCIÓN, S.L.U.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GyPXawpaMFQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 29.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.320 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

QUIRON PREVENCION S.L.U
NIF B64076482
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AGUSTIN DE BETANCOURT Nº 25,2º
(28003) MADRID España

Contacto

Teléfono 686300158
Correo Electrónico administracionpublica@quironprevencion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.320 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/06/2024

Contrato

16 CONTRATO RRMM sin firmar.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=468bfd99-c104-45d2-a625-b08c840f61d3

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada de acuerdo con los criterios del PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado Art. 159.6 LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=468bfd99-c104-45d2-a625-b08c840f61d3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=468bfd99-c104-45d2-a625-b08c840f61d3


Lugar

DP del INSS Las Palmas

Dirección Postal

Pérez del Toro 89
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de sosbre único 35/VC-113/24

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 10:00 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualitativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 88Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 88Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U%2F2xp2%2FYL4l SYrkJkLlFdw%3D%3D

ID 0000013549493 |  2024-000660077 | lun, 17 jun 2024 14:47:58:952 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17669949856866266362547979855801600948 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U%2F2xp2%2FYL4lSYrkJkLlFdw%3D%3D

